
Na temelju odredbe članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN 83/22), odredbe članka 75. Zakona o sportu  (NN 141/22) te članka 30. Statuta Općine Marija Bistrica (Službeni glasnik Općine Marija Bistrica 4/21), Općinsko vijeće Općine Marija Bistrica na svojoj 4. sjednici održanoj dana 12. studenog 2025. godine donosi 

II. IZMJENU ODLUKE O PROGRAMU JAVNIH POTREBA U KULTURI, SPORTU, INFORMIRANJU I SLOBODNOM UDRUŽIVANJU GRAĐANA

OPĆINE MARIJA BISTRICA ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Općina Marija Bistrica za 2025. godinu osigurava sredstva za potrebe u kulturi, sportu, informiranju i slobodnom udruživanju građana u ukupnom iznosu od 497.085,00 eura u Proračunu Općine Marija Bistrica za 2025. godinu.

Ovom II. izmjenom Programa, u okviru osiguranih sredstava, utvrđuju se prava sufinanciranja udruga u kulturi, održavanja manifestacija i kulturnih događanja te ulaganje u očuvanje kulturne baštine na području Općine Marija Bistrica.

Članak 2.

Programska djelatnost kulture financirat će se kako slijedi;

	Naziv programa
	Iznos u EUR
	I.izmjena
	II. izmjena
	Pozicija proračuna

	I. PROGRAMSKA DJELATNOST U KULTURI 

	
	
	Djelatnost kulturno-umjetničkih društava

	1. KUD LOVRO JEŽEK    
	30.500,00
	30.500,00
	37.000,00
	             R0116

	2. KUD LOVRO JEŽEK (uniforme)
	0,00
	16.000,00
	16.000,00
	R0116C

	3. KUD LAZ                            
	15.000,00
	17.550,00
	17.550,00
	             R0117

	4. UDRUGA STAV
	2.300,00
	2.300,00
	2.300,00
	R0116A

	5. KUBURAŠI                                  
	1.000,00
	1.000,00
	1.000,00
	R0118

	6. UDRUGA TEATAR VENDE TAM
	1.500,00
	1.500,00
	3.700,00
	           R0116B

	5. KLAPA BISTRICA                    
	3.800,00
	3.800,00
	3.800,00
	             R0120

	6. MATICA HRVATSKE
	                3.500,00
	3.500,00
	3.500,00
	           R0120B

	7. KURUZA
	2.100,00
	2.100,00
	2.100,00
	R0120D

	UKUPNO:                                               
	59.700,00
	78.250,00
	87.450,00
	

	
	
	
	
	

	Knjižnica – promicanje kulture
	104.260,00
	104.260,00
	104.260,00
	

	
	
	
	
	

	SVEUKUPNO:                                             
	163.960,00
	182.510,00
	191.710,00
	


Članak 3.

Općina Marija Bistrica u Proračunu za 2025. godinu ovom II. izmjenom osigurava sredstva za potrebe sporta i sportskih aktivnosti u ukupnom iznosu od 54.810,00 eura. 

Članak 4. 

Programska djelatnost sporta i sportskih aktivnosti obuhvaća kako slijedi;

	Naziv programa
	Iznos u EUR
	I. izmjena
	II. izmjena
	Pozicija proračuna

	
	
	Osnovna djelatnost športskih društava

	1.SPORTSKA ZAJEDNICA
	45.010,00
	46.010,00
	52.010,00
	R0123

	a) Nogometni klub Mladost
	30.000,00
	30.000,00
	36.000,00
	

	b) Streljački klub Marija Bistrica
	4.300,00
	4.300,00
	4.300,00
	

	c) Nanbudo klub Marija Bistrica
	2.000,00
	2.000,00
	2.000,00
	

	d) Športski klub Savate boksa KOBRA
	3.000,00
	3.000,00
	3.000,00
	

	e) Teniski klub Marija Bistrica
	1.500,00
	1.500,00
	1.500,00
	

	f) SRD Šaran
	600,00
	600,00
	600,00
	

	g) IMPRESS
	1.000,00
	1.000,00
	1.000,00
	

	h) Administrativni troškovi Sportske zajednice
	2.110,00
	2.110,00
	2.110,00
	

	i)Puntar
	500,00
	500,00
	500,00
	

	j) EXTREME TEAM BOBER
	0,00
	1.000,00
	1.000,00
	

	2. Planinarsko društvo GROHOT
	1.300,00
	1.300,00
	1.300,00
	R0124

	3. LOVAČKO DRUŠTVO FAZAN
	1.500,00
	1.500,00
	1.500,00
	R0124B

	UKUPNO
	
	
	
	

	
	47.810,00
	48.810,00
	54.810,00
	


Članak 5.

Programska djelatnost informiranja građana koja se dijeli na sljedeće programe:

	Naziv programa
	Iznos u EUR
	I.izmjena
	II. izmjena
	Pozicija proračuna

	Radio Marija Bistrica
	44.041,00
	44.041,00
	44.041,00


	            R0097

	Turistička zajednica
	135.000,00
	135.000,00
	165.000,00
	R0096

	Tiskanje glasila, časopisi i ostala literatura
	2.124,00
	2.124,00
	2.124,00
	                     R0012

	Usluge promidžbe i informiranja građana (oglasi i objave na ostalim radio postajama, objave-Večernji list, Zagorski list, Narodne novine i sl.)
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00
	R0018

	UKUPNO
	211.165,00
	211.165,00
	241.165,00
	


Članak 6.

Programska djelatnost udruga na području Općine Marija Bistrica, a koje nisu obuhvaćene Programom socijalnih potreba Općine Marija Bistrica za 2025. godinu i to:
	Naziv programa
	Iznos u EUR
	I. izmjena
	II. izmjena
	Pozicija proračuna

	Udruga vinogradara
	2.000,00     
	2.000,00     
	2.000,00
	R0095

	Udruga Vinara i podrumara “Vinski Vrh“
	1.200,00
	1.200,00
	1.200,00
	R0095A

	Udruga Zagorski vrganj
	0,00
	0,00
	200,00
	R0095C

	UKUPNO:                                               
	3.200,00
	3.200,00
	3.400,00
	


Članak 7.

O izvršenju navedenih programa i utrošku odobrenih sredstava korisnik je dužan podnijeti izvješće načelniku Općine Marija Bistrica po izvršenju programa, a u slučaju nepostupanja po  istom načelnik može obustaviti isplatu predmetnih sredstava.

Korisnik je dužan podnijeti izvješće i češće ukoliko se to od njega zatraži.

Članak 8.

Sredstva će se isplaćivati iz Proračuna Općine Marija Bistrica za 2025. godinu.

Članak 9.

Ova II. izmjena Programa objavit će se u Službenom glasniku Općine Marija Bistrica, a stupa na snagu 8 dana od dana objave.
KLASA: 400-06/24-01/1

URBROJ: 2140-22-02-25-27
Marija Bistrica, 12. studenoga 2025. godine
Predsjednik

Općinskog vijeća

Teodor Švaljek, ing.
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